SEXTI POMPEII FESTI. LIBER XVII

SV pū antiqui dicebāt, quē nūc ſupinū dicimus ex grāmo, uidelicet pro aspiratiōe ſponente literā, ut cum idē ūras dicunt et nos ſyluas. Item iſ ſex ūras ſeptem. eius uocabulū meminūt et Lual. ſi uero das qđ rogas, et ſi ſugeri ſupus. Sempronia horrea, qđ locis dicitur in eo fuerunt leges Gracchi ad cuſtodiā ſrumenti publici. Statua eſt Ludi nūs, qui quondā fulmine uictus in arce ſepultus eſt in Ianiculo. cuius oſſa poſte a ex prodigiis, oraculorūq; reſpōſis Senatus de creto ita urbem relata in Volcanali, qđ eſt ſupra comitū obru ta ſunt, ſuperq; ea columnā cum ipſius effigie poſita eſt. Sonticum morbum, in XII ſignificare ait Aelius Stilo certum cum iuſta cā, quem nonnulli putant eſſe qui noceat, qđ ſontes ſignificant noceentes. Nāuius ait ſonticam eſſe oportet cām quam

brem perdas mulierem. Sacram uiam quidam appellatam esse existimant, qđ in ea fœdus iustum sit inter Romulum, ac Tatium. quidam, qđ continue utantur sacerdotes Idulum sacrum confiendorum c. Itaq; ne etenim quidem, ut uulgi opinatur sacra appellata est à rega ad domum regis sacrificati, sed à regis domo ad sacellum Sireniae, & rursus à regia usq; in arcem, nec appellari debere ait Verrius. Sed disiunctio, ut cæteras uias Flaminiam, Appiam latinam'ue, ne nouam uiam quidem sed nouam uiam. Scita plebei appellatur ea, quæ plebs suo suffragio sine patribus iussit plebeio magistratus rogante. Solitaria hostiarū trium diuersi generis imlationem significant, tauri arietis, uerris, quod oēs eæ solidi, intè grijs sunt corporis, contra Actius uerbaces matiales alij solidum non à solo, qđ terram significat, sed ab Oscarū lingua quia solum oīa totum, & solidū significat. uī telā quædam soliferrea uocantur tota ferrea, et homo bonarum artium solers, et qua nullā parte laxata, caudāq; sunt, solida nominantur, atq; harum hostiarū oīum i molati sunt tauri, quæ pars scædit in castratione, sunt quidem qui portent ex tribus hostijs præcipue nōmen inclusum cū solidō. tauri que amplissima sit earum. quidā dixerunt oīum trium uocabula confusa, suis, oīis, tauri, id qđ uno modo appellarunt uniuersæ, quod si à solo, & tauris earū hostiarum duclum est nōmen antiquæ consuetudinis per unum. L. enuentari non est mirum, quia tunc nulla geminabatur litera ī scribēdo. quā consuetudinem Ennius mutasse fertur, ut pote græcus græco more uisus, qđ illi aequæ scribentes, ac legentes dupplicabant mutas. Sublestria infirma, & tenuis. Sublestria. Plautus Persa, ad paupertatem si me grant infamiae grauior paupertas sit, fides sublestria. id est in infirmior. Idem in neurolaria uinū ait subleſſimū qđ infirmos faciat, uel corpore, uel animo. Suppellectilis, recto casū, & sénis ratione dicebantur, quæ nūc contraria uidetur esse finitionē pro portionis, quia oīa uocabula x litera finita per declinationes obliquorum casū syllabam accipiunt. hæc aut duo desciuerunt ab ea, ut alia complura, quæ non ideo infirmare debent præceptum. Scirra uocabulum Verrius inepissime ex græco tractum ait, quod est σωρτά, qđ aut à sequendo cui magis assentitur, qđ & tenuioris fortunæ hoies, & cæteri alioquin qui honoris gratia prosequerentur quempiam non antecedere, sed sequi sint soliti, qđ uidelicet dicit Lucilius, cornelius. P. noster scipiadas dicto, tempusq; intorquet ī ipsum oī, & deliciis luci efficaciter, atq; anædo, et seclatoria, deo ipso quo rectius dicas. Ibat forte domum, sequimur muli, atq; frequentes cum secutus uideri uelit ob eorum iurgia nō ob assuetum officium. Secus Valgus putat ex græco quod ius dictum absurdē s. significat. n. aperte aliter exemplis omnium ferē, qui eam uocem usurpant, haud secus, nō aliter. Stypem esse nūnum signatum, testimonio est & id, quod datur ī stypendum militi, et cum spōndetur pecunia, qđ stipulari dicuntur. Sobrinus est, ut ait Aelius Gallus, patris mei consobrini filius, & matris meae consobrinae filius feminæ ipsiusdem de causis appellat, fratrem et fratribus patruelē, & consobrinum, & proprius consobrino. & sobrina ipsius gradus ī sobrina quoq; sunt. Sororiū tigillū appellatur hac de causa, ex cōuentione Tullij hostili regis, & Metij suffetū ducis albanorū Trigemini Oratij, & Curiatij cum diuincissent, ut uictores se quererent imperium, & Oratius noster exuperasset, uictorq; donum reueteretur obvia soror cognita morte sponsi sui, fratribus manu occisi, uersata est eius osculum, quo noīe Oratius interfecit eam, & quāquā à patre absolitus sceleris erat, accusatus tñ paricidij apud diuuiros, dñnatūq; pronocauit ad populum, cuius indicio uictor duo tigilla tertio supiecto, quæ pa-

ter eius constituerat, uelut sub iugum missus subit, consecratisq; ibi aris Iunoni sororiæ, et Iano curiatio liberans oī noxia sceleris est augurijs approbantibus, ex quo sororiū id tigillum ē appellatum. Sororiare mammæ dicuntur puellarū, cum primū tumescunt, ut fraterculare puerorū. Plau. Tunc mammæ primū sororiabant, illud uoluit dicere fraterculabane. Sum pro eum uisus est Ennius libro primo, at tu nō ut sum sum mam seruare decet rem, & libro secundo, at sese, sumq; dederat in luminis oras. Solo osce dicuerit id, qđ nos totum uocamus. Lucilius sua quoq; omnino dirunt non solo dupondij. i. nō tota. Item Liuius, soli curia ī omni re cariora, & soliferum genus teli totum ferreū. Solers ēt in oī re prudens. & solenne, qđ omnibus annis præstari debet. Sola appellantur sedilia, in quibus non plures singulis possunt sedere, deoq; solia sternere dicuntur qui selenarium habent, & solaria uocantur babylonica, quibus eadē sternuntur, quæ ut ait Verrius, omnia ducta sunt solo aliui quoq; cauandi gratia instituti, quod singuli descendunt. Sola dicuntur à sedendo potius, qđ à solo. Selenarium, Appius pulcher ī auguralis disciplina libro primo ait esse tripudij, quod excidit ex eo, qđ illa fecit saxum solidū aut arbos uiuī radix, quæ nec præ uitio humani cedantur, uel aciantur ue pellantur ue. Solū, terrā, Meuius libro tertio, Tarquinio dedit Imperiū simul et sola regnū, & aliubi. Sed sola terrarum postquā permensa parumper. Solea ut ait Verrius, est non solū ea, quæ solo pedis subiicitur, Sed ēt pro materia robusta super quā paries craticus extruitur. alij dicunt, quod est genus pisces. Solox lana crassa, & pecus, qđ passim pascitur non teclum. Titinnius ī bayathro, ego ab lana solertia ad puram data. & Luci. Pascal. peccare, ac montano hircu atq; soleo. Sos pro eos antiqui dicebant, ut Ennius libro primo, Constitit inde loci pp̄ sos dea dearū, & libro tertio. Circū, sōsq; sunt magnæ gentes opulentæ, libro quarto Dū censem terrere munis, hortūnūq; sos. libro XI. Contendunt græcos græcos memorare solent Sos, interdū pro suos ponebāt ut cum per datiuū casum idem Ennius effert, postq; lumna sis oculis pro suis bonus ancus reliquit. Sultis pro si uoltis. Plautus in fruolaria, sequimini me hac sultis legiones oēs Lauernæ, & in rudente. Curate hac sultis magna diligentia, Cato pro Luce cœsetio, audite sultis milites sigs uestrū ī bello supfuerit sigs non inuenit pecunia egebit. Itē Sultis si uoltis significat cōposito uocabulo ita ut alia sunt sodes sis suisplacet ī loco scis licet ecqd ego quidē. Ennius. Andite sulti genas, & corde relinqui te somnū. Solaris sine præpositiōe dixisse antiquos, testis est Paean. cum ait solanur auxiliatur, hortaturq; me. Solatū genus morbi, maxime à rusticantibus dicitur, cuius meminit et Arianus. Sulci appellantur qua aratū ducuntur, uel sationis facienda causa uel urbis condende uel fossura rectis lateribus, ubi arbores seruantur. fulmē quoq; qua ciuius uestigium similiter appellatur. quod uocabulū gdam ex græco fictū quia illi dieat oīnor. Solus dictus à græco qui ab illis uuln̄s appellatur. Suasum, color appellatur, qui fit ex sillicidio sumo ī uestimento albo. Plau. quia tibi suasum ī secessu propudiosa pallulam, Quidam autē legunt ī suasum, nec desunt qui dicāt oīm colorem qui fiat ī secessu suasum uocari, qđ quasi persuadetur ī aliū ex albo transire. Saltum, Caius Aelius libro II significationū quæ ad ius ciuile pertinent ita definit, Saltus est ubi sylva, & passiones sunt, quarum causa casæ quoq; signa perticula ī eo saltu pastorum, aut custodum causa arator ea res non peregit nomensaltui nō magis, qđ fundi, qui est ī agro culto et eius causa habet aedificium signa perticula ī eo habet sylvam. Superescit significat supererit. Ennius dum qđem unus homo Romæ togæ superescat, & Actius ī Chrysippo, qui hinc supere-

scit spartam, atq; amyclas trado. Sed per se supra significat quidem supra, ut cum dicamus super illū sedit, uerū ponitur ēt pro de græca consuetudine, ut illi dicunt ὑπερί. Plautus militæ glorioſo, mea opera super hac lucina quā ego nunc concilio tibi. In p̄fāmate, candē p̄ceptio super rebus nostris loqui te paciuus in medo, qua super re imperfectum ēē hippotem dixi ſi. Cato contra amīnū. Nemo antea fecit ſuper tali re cum hoc magistratu uti p̄rē. Afranius in uirgine. Alijs de rebus cōpīſtū ſuper F R A G. Superclū dicitur, q̄ ſupra clū ſit. i. in tegmentū oculi ſuperius. Superclia in Iunonis tutela ēē putabant, q̄ ipsi protegantur oculi, per quos luce fruimur, quā tribuere putabant Iunonem un̄ et lucinia dicta eſt. Subiugū mitti dicuntur hostes uicti ereptis oib⁹ armis, telisq; cum haſis defixis duabus in terra, tertiaq; ad ſummu carū deligata, ipſi eam iubentur ſubuenire trāſire. Subices Ennius. Achille pro ſubiectis poſuit, cū dixit. Nubes pego deum ſubieſt humidas, unde oritur mber ſonitus aero ſpiritu. Superſtitiosi teſtes p̄ſentē ſignificat, cuius rei teſtimoni⁹ eſt, q̄ ſupſtitibus p̄ſentibus leges, iter quoſ controvērſia eſt uindicias ſumere uibetur. Plau. in artemone, nunc mihi licet quiduis loq, nemo hic adēſt ſuperſtitioſe. Sub corona uenire dicuntur captivi, qui a coronati ſolene uenire, ut ait Cato in eo, qui eſt de re militari, ut populus ſuus ſua opera potius ob rem bene geſtam coronatus ſuppliciū eat, q̄ re male geſta coronatus ueneat. id autē ſignum eſt nihil p̄ſtari a populo, qđ ēt Plautus ſignificat in horſulo. p̄aco ibi adiſt cum corona cuiq; licet ueneat. Sublime eſt in altitudinem elati, ut Ennius in thyeste, aſpice hoc ſublime candens quem uocant oēs louem. Virgilius georg. libro primo, hic uertex nobis ſem per ſublimis. Sublimauit dixit. i. in alium exulit originum libro ſecondo Cato, in maximū deoſ, atq; in excelsissima claritudine ſublimauit. id autem dicitur a lumine ſuperiore, quia ſupra nos eſt. Succenturiare, ē explendā centuriae gratia ſupplere, ſubiijcere. Plautus in ſaturatione, ſuccenturia centū require, qui te delectent domi, et Cæliuſ in triumpho nunc mēſe militiae aſlutiua opus eſt ſuccenturia. Subrumari dicuntur hedi, cum ad māmā admouentur, alijs dicunt rumis uel quia rumine trahunt lac ſuggentes. Subulo thufc tibicen diuatur, itaq; Ennius. Subulo condā mariñas ab ſtrahat plagaſ. Suburrā Verrius alio libro a pago ſuc- ciano dictam ait. hoc uero maxie probat eorū authoritate, q̄ aiunt ut appellatam, et regionem urbī, et tribū a ſtatuo p̄ſidio, q̄ ſolidum ſit ſuc currere aſquilijs infenſtantibus eā partem urbī gabiniſ, Indiāq; eſſe, p̄ adhuc ea tribus per literā non bſcribiuntur. Subuerbiſtā, uerubus uifam ſignificat Plautus cū ait, uiceroſam compeditam ſubuerbiſtam ſordidā. Soboles ab oleſcendo i. crescendo, ut adolescentes, et adultæ, et indoles dicitur. Lucretius. ſue uirū ſoboles ſine eſt muliebris, et Virgilius, atra deū ſoboles. Subuclū aeliu ſtilo, et Cloatius iſdem ferē uerbiſ demonstrans id uocabulū genus eſſe libi, qđ diui detur ex halita, et oleo, et melle. Nam de tunicae genere nouum eſt omnibus. Sub uos placō, in precibus fore cum dicunt ſignificat id, qđ ut in legibus, transq; dato, edēdōq; plo rato ſuop̄e ipſius, ut moepte meo ipſius nopt̄o ipſius. alijs dicunt id ēſſe, qđ ſuppliō. Suillū genus inuifum ueneri prodiderunt poetæ, ob interfectū ab Apro adonim quē diligebat dea, quidā aut, qđ immundissimi ſunt ſues ex oī mansueti pe core, et ardentissimæ libidinū. Ita ut ob probrū mulieribus in de tractum diuatur cum ſubare, et ſubire dicuntur. ſus me neruam in prouerbio eſt, ubi quis id doct̄ alterū cuius ipſe in ſcā ſit. quā rem in medio (qđ aiunt) poſitam Varro et eume rus ineptis mythis inuoluere maluerunt, qđ ſimpliſtir referre. Strues genera liborum ſunt digitorū coniunctorū non diſſimi-